
Página 61   Quarta-Feira, 18 de Novembro de 2015 Nº 26662Diário   Oficial
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regime 
Interno,
R E S O L V E:
Retificar, em parte, a Portaria nº 434/2015, de 21 de outubro de 2015
Onde se lê: “...O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA 
SECRETARIA LEGISLATIVA DO                      
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Ato nº    006/2013....”
Leia-se: “....A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Regime Interno.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE:
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 11 de novembro de 2015:
Dep. GUILHERME MALUF   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 467/2015
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regime 
Interno,
Considerando o que estabelece a Lei n° 7.860, de 19 de dezembro de 
2002, que instituiu o Plano de cargos, carreiras e salários do Poder 
Legislativo, em seu artigo 24, § 2°, referente progressão anual de 2015;
R E S O L V E:
Conceder a progressão ao servidor abaixo relacionado, na respectiva 
referência, a partir de 1º.9.2015:

MAT. NOME
                            
CARGO SÍMBOLO

29024 MONICA AUXILIADORA 
CAPILÉ LOBO CURVO

TÉCNICO 
LEGISLATIVO DE 
NÍVEL SUPERIOR

SC-1

COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE:
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 12 de novembro de 2015.
Dep. GUILHERME MALUF   Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário
<END:797673:61>

<BEGIN:797722:61>

EXTRATO DO  CONTRATO N°: 034/ 2015/ALMT 
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:

Espécie: Contrato n° 034/2015 /ALMT
Objeto:                Aquisição de Materiais Elétricos, Hidráulicos e 
Outros Correlatos
Contratada: Atacadão da Construção Ltda
Vigência:   12 meses
Valor:                   R$ 718.960,00                 
Dot. Orç.:          3.3.90.00.00.00.0100        

Ratificação:          Mesa Diretora - 03/11/2015
Presidente:           Guilherme Maluf
1° Secretário:         Ondanir Bortolini - Nininho
<END:797722:61>

<BEGIN:797773:61>

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 008, de 17 de novembro de 2015
Altera a Resolução Administrativa nº 006/2015, que 
dispõe sobre a Avaliação Especial de Desempenho 
dos servidores da Assembleia Legislativa do Estado de 
Mato Grosso, em período de estágio probatório, para 
aquisição de Estabilidade no serviço público.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 24 da 
Constituição Estadual e artigo 32, II, alíneas �a� e �m� do Regimento 
Interno,

RESOLVE:

Art. 1º  Fica alterado o inciso II do artigo 13 da Resolução Administrativa nº 
006/2015, que passa a vigorar com a seguinte redação:

�Art. 13  A Comissão Central de Avaliação Especial de 
Desempenho será constituída por 05 (cinco) servidores:

(...)
II. Secretário de Controle Interno - Membro

(...)”

Art. 2º  Fica alterada a alínea �e� do inciso III do artigo 17 da Resolução 
Administrativa nº 006/2015, que passa a vigorar com a seguinte redação:

�Art. 17 O formulário de Avaliação Especial de Desempenho, 
apresentado no Anexo I desta Resolução, descreve os 05 (cinco) 
fatores avaliativos e os respectivos subfatores:

(...)
III. Fator Iniciativa, desdobrado nos subfatores:
(...)

e) relações de trabalho
(...)”
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação.

Cuiabá, 17 de novembro de 2015.

Dep. GUILHERME MALUF   Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI �NININHO� 1º Secretário
<END:797773:61>

<BEGIN:797848:61>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº018/2015

PREGÃO Nº 018/2015 regido pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar 
nº 123/06.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE CESTAS DE NATAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS 
ANEXOS.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: Data: 02 DE DEZEMBRO DE 2015 
- Horário: 08h30min.

Local de Abertura da Licitação: Auditório Deputado Licinio Monteiro na Sede 
da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - Edifício Gov. Dante 
Martins de Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, 
Cuiabá/MT.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - 
Telefones (65) 3313 - 6222/ 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 
às 18:00h (horário local), Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br “link: 
Transparência” - Licitações - Edital.

Cuiabá (MT), 18 de Novembro de 2015.

João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro

<END:797848:61>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2015-11-18T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




